12.11.98г.
140-гд

О мерах по реализации на

территории города Закона РФ

«О погребении и похоронном деле»

Заслушав информацию об оказании ритуальных услуг в городе и во исполнение Закона РФ от 12.01.96г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановления Администрации Нижегородской области от 11.03.96г. №83 «О мерах по реализации на территории области Закона РФ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Распоряжением Администрации Нижегородской области от 04.06.96г. №745-р «О мерах по выполнению постановления Губернатора области от 11.03.96г. №83», а также в целях регулирования отношений, связанных с погребением умерших граждан города, городская Дума

решила:

1. Администрации города в срок до 01 января 1999 года:

1.1. Разработать и представить на утверждение в городскую Думу Положение о городском попечительском совете по вопросам похоронного дела.

1.2. Разработать и представить на согласование в городскую Думу Правила создания и работы специализированных служб по вопросам похоронного дела.

1.3. Провести комплексную проверку деятельности действующих специализированных служб города по вопросам похоронного дела на предмет соблюдения ими законодательства об оказании ритуальных услуг и о порядке их лицензирования.

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить первому заместителю председателя городской Думы Антипову В.В.

Председатель городской Думы

А.Т.Амеличев

Берзина 11363

140-гд (121198)